
Dodatek č. 13
ke kupní smlouvě
na roky 2014 - 2015,

na dodávky hnědého uhlí

Kupuiící:

firm a : Žatecká teptárenská, a.s.
sídlo: Žatec, čp. 3149
PSČ: 438 01

a

zastoupen ou představenstva
, členem představenstva

lČo: 646 50 871
c264650871DlČ

bankovnÍspojení: Česká spořitelna, a.s', č. ú
Komerční banka, a.s., č. Ú

zapsána u Krajského soudu v Úst í nad Labem pod spisovou značkou B794

Prodávaiící:

firma: Emeran í860, s.r.o.
sídlo: Most, obránců míru 2893/19
PSČ: 434 01
zastoupen ednatelkou společnosti

jednatelem společnosti
lČo 25045822
DlČ: Cz25o45822
bankovníspojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú
zapsána u Krajského soudu v Ú stí nad Labem pod spisovou značkou C 14751

pŘrolaĚr DoDATKU č. 13

Předmětem dodatku č. 13 ke Kupní smlouvě na roky 2014 -2015ze dne 16.12.2013 (dále
jen ,,Kupní smlouva" nebo ,,Dodatek") jsou:

(i) Podmínky dodávek uhlí pro rok2024;

PoDMÍNKY oooÁvrx UHtÍ PRo RoK 2024

A. Bod 1., 2. a 3. článku lll. MnoŽství zboŽí a jeho členěníse ruší a s účinností od 1.1.2024
do 31.12.2024 se nahrazuje následujícím zněním:

1. Prodávající je povinen dodat a Kupující odebrat V roce 2024 pro potřeby Kupujícího
celkem 14.350 tun hnědého uhlí vdruhu 135 - hp'l vkvalitě dle Katalogu hnědého uhlí
Severočeských dolů a.s. V platném znění pro období roku 2024, s mnoŽstevní tolerancí
+l- 25 o/o.

2. Sjednané mnoŽství pro období roku 2024 bude z hlediska dodávek a odběrů rozděleno
do jednotlivých čtvrtletí přibliŽně následovně:

Ctvrletí: I il. ilr IV ROK2024
1 35-hp1 5 300 2 350 2 000 4 700 14 350

Celkem 5 300 2 350 2 000 4 700 14 350

3. V jednotlivých měsících čtvrtletí bude mnoŽství rozděleno přibliŽně rovnoměrně
s přihlédnutím k výrobním moŽnostem výrobce, tj. Severočeských dolů a's.



B. Body 1',2. a 4 článku V. Cena se ruší a súčinností od 1'1.2024 do 31'12.2024 se
nahrazují následujícím zněním:

1. Cena dodávaného paliva, bez hodnoty dopravy nákladními automobily, je pro rok 2024
sjednána v Kč/GJ ve výši:
o 80,50 Kč/GJ (nezahrnuje daň z pevných paliv, dopravu, poplatek za vydobytý nerost

a manipulační poplatek za nakládku uhlí na nák|adní automobily a DPH) pro druh
í35 - hpí

2' Cena dopravy nákladními automobily (tzv. po ose) se pro rok 2024 sjednává ve výši
í85,00 Kč/t (bez DPH) pro smluvnídruh paliva (135 - hp1).
K ceně dle předchozích odstavců bude připočítána dle zákona č. 26112007 Sb.,
o stabilizaci veřejných rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, daň z pevných paliv,
poplatek za vydobytý nerost v platné výši, DPH v platné výši a manipulační poplatek za
nakládku uhlí z produkce Severočeských dolů a.s. - Dolů Bílina na nákladní automobily
při přepravě uhlí po ose v aktuální výši (v Kč/t) dle platného ceníku manipulačních
poplatků producenta uhlí. Pro rok2024 činítento poplatek 130,- Kč/t. V případě zavedení
mýtného v ČR i na dalších komunikacích, nebo při změnách jeho sazeb, bude dovozné
o tento legislativně stanovený poplatek, případně jeho rozdíl, navýšeno.

Prodávající je oprávněn k ceně paliva připočítat poplatek spojený s úhradou
zvydobytého nerostu dle zákona č,.4411988 sb., zákon o ochraně nerostného bohatství
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 9812016 Sb., o sazbách
úhrady, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,poplatek").

a) Pro účely fakturace bude kupující od 1.1.2024 platit aktuální poplatek poníŽený
o 0,34 Kč/GJ (bez DPH)

b) V přÍpadě, Že v průběhu trvání této kupní smlouvy dojde ke změně právních předpisů
tak, Že se změní sazba úhrady z uhlí dobývaného povrchově, je prodávající oprávněn
změnit výši poplatku a je povinen o takové změně písemně informovat kupujícího, tj.
bez nutnosti dodatků ke kupnísmlouvě.

c) Poplatek bude kupující hradit samostatně v kaŽdé dekádnífaktuře.

zÁvĚnečr,rÁ UsTANovENÍ, ltntnosT A ÚčINNosT DoDATKu č. 13

C. Smluvní strany shodně potvzují, že tento Dodatek by| uzavřen za oboustranně
výhodných podmínek, k jeho přípravě a projednánÍ měly smluvní strany k dispozici
potřebný čas a nebyl uzavřen v tísni. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž
kaŽdá ze smluvních stran obdrŽí po jednom originálním vyhotovení.

D. Tento Dodatek lze měnit jen písemnými, oboustranně podepsanými dodatky.

E. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a Účinnosti od
1. 1. 2024 do 31. 12.2024.

F. Všechna ostatní ujednání plynoucí zKupní smlouvy na roky 2014 _ 20'15 ze dne
16'12.2013 ve znění platných Dodatků, která nebyla dotčena tímto Dodatkem, zůstávají
v platnosti.

V Mostě dne V Žatci dne

jednatelka společnosti
Emeran 1860, s.r.o.

jednatel společnosti
Emeran 1860, s.r.o.

předseda představenstva
Žatecká teplárenská, a. s.

člen představenstva
Žatecká teplárenská, a. s.

2


